
Comune di Asola
Provincia di Mantova

 UFFICIO DEL SINDACO

ORIGINALE

Oggetto: MISURE DI AGEVOLAZIONE A SEGUITO DELL'EMERGENZA COVID.
MODIFICA DEGLI ORARI DELLE ATTIVITA' DI ACCONCIATORE, BARBIERE,
ESTETISTA E TATUATORE FINO AL 30.04.2021.

Soggetti Destinatari: Cittadinanza, Acconciatori, Barbieri, Estetiste, Tatuatori.

IL SINDACO

• VISTO il D.P.C.M. 14 gennaio 2021 e tutta la normativa emergenziale conseguente alla
diffusione del virus COVID-19;
• VISTE Le Ordinanze di Regione Lombardia emanate in materia di Covid;
• RILEVATO che il lungo periodo di sospensione imposto per fronteggiare l’emergenza sanitaria in
corso, ha comportato gravi perdite economiche per le attività di acconciatore, barbiere, estetista e
tatuatore;
• RITENUTO necessario favorire la ripresa economica di queste attività e agevolare il rispetto delle
norme anti COVID che prevedono, tra l’altro, lo svolgimento dei servizi solo su appuntamento al
fine di evitare assembramenti nelle sale d’attesa;
• PRESO ATTO che gli attuali orari rendono più gravoso il rispetto delle modalità operative
previste dalla normativa Covid-19;
• VISTO il Regolamento comunale per le disciplina dell’attività di estetista, acconciatore e mestieri
affini approvato con Deliberazione C.C. n. 26 del 27.06.2008;
• RITENUTO di fissare gli orari di apertura e chiusura da osservarsi da parte delle Attività di
barbiere, acconciatore, estetista e tatuatore fino al 30 Aprile 2021, data sancita come termine
dell’emergenza sanitaria, tenendo conto che gli stessi devono rispondere alle finalità di massimo
servizio per il consumatore, nel rispetto delle norme e delle relazioni sindacali in materia di
lavoro;

RICHIAMATI

L’art 50 del TU D. lgs 267/2000;
Lo Statuto Comunale;
La Legge n. 174/2005;

ORDINANZA N. 5 DEL 26-01-2021



Il R.R. n. 6/2011 come modificato dal R.R. n. 4/2018;
La Legge n. 1/1990;
Il D.L. n. 7/2007;
Il D.L. N. 201/2011 convertito in legge 27/2012

ORDINA

PER I MOTIVI RIPORTATI IN PREMESSA che, con decorrenza immediata, le attività di barbiere,
acconciatore, estetista e tatuatore presenti sul territorio comunale dovranno rispettare, fino al 30
Aprile 2021, le sotto elencate prescrizioni di orario:
Le attività possono essere svolte dal lunedì a domenica all’interno della fascia oraria compresa1.
fra le ore 08,00 e le ore 22,00.
Non è previsto alcun obbligo di chiusura infrasettimanale o festiva;2.
Chiusura totale nelle giornate del 04/04/2021 e del 25/04/2021;3.
Sull’ingresso dei locali, e all’interno degli stessi, di svolgimento dell’attività dovrà essere4.
esposto al pubblico un cartello, in posizione ben visibile, indicante i giorni della settimana e gli
orari giornalieri di apertura effettivamente praticati.
È possibile protrarre le attività ad esercizio chiuso, e senza possibilità di accedere dall’esterno,5.
per altri 30 minuti solo al fine di completare il servizio alla clientela già presente nei locali
all’orario di chiusura normalmente praticato.

AVVERTE

CHE IN CASO DI mancato rispetto delle disposizioni sopra riportate si applicheranno le sanzioni
amministrative previste dall’art. 23 del  regolamento comunale disciplinante le attività di cui sopra
in oggetto.

Ai sensi degli artt. 3 comma quarto e 5 comma terzo della legge n. 241/90 il responsabile del
procedimento è il responsabile di settore, Dr.ssa Marina Ceresa, tel. 0376/733020 –
marina.ceresa@comune.asola.mn.it.

Ai sensi dell’art. 3, c. 4 della L. n. 241/90 avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso
al T.A.R. entro il termine di sessanta giorni dalla data di notifica della presente ordinanza (D.lgs n.
104/2010) ovvero il ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro il termine di
centoventi giorni. (DPR n. 1199/1971).

DEMANDA

Al Settore di Polizia Locale il controllo per l’osservanza della presente ordinanza.

IL SINDACO
Dott. GIORDANO BUSI

Originale informatico firmato digitalmente
e conservato ai sensi del Dpcm 13/11/2013

 




